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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZEL, KUSHTET &ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA 1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim"Autoriieti Kontraktues i cili prokuron ne emér te Autoriteteve
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"),né njérén ané;

dhe

"HIB Petrol : Aradha e Sharrit PN Ferizaj me numér fiskal 660015376, jan& pajtuar te lidhin njé
kontrate publike kornize pér-furnizim me karburante, me numér identifikues: AQPM7/001A11.

Numri rendor i kontratés:012/17 DPQ LOT 4

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontraigs publike kormnizé& éshté 1€ krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet pér njési dhe rregullat
& implementimit pér dorézimin e Karburanteve (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e kétyre produkteve dhe
sasité e parashikuar q& mund t¢ dorézohen’ gjate kohézgjatjes sé kontratés publike komizée).

- a) Nafte pér automjete ne plkat e shperndarjes {pompat e Benzinés) te percaktuara nga Operatori

Ekonomik sig specifikohet né Aneksin 9;

by Benzing pér automjete ne pikat e shpernda'rjes(‘pompat e Benzinés) te pércaktuara nga Operatori
Ekonomik si¢ specifikohet né Aneksin 9;

c) Nafte pér gjenerator né pikat e shperndarjes se Autoriteteve Kontraktuese s si¢ specifikohet né
Aneksin 8§;

d) Benziné pér gjeneratoré né pikat e shperndarjes se Autoriteteve Kontraktuese s sig specifikohet
né Aneksin 8;

e) Nafte pér ngrohje né plkat e shpemdarjes se Autorlteteve Kontraktuese 5 su;, specn" ikchet né
Aneksin 8.

Agjencia Qé:nd.ror.e e Prokurimit b.é_n-é- blerien né emér & Autoriteleve tjera Kontraktuese te specifikiara
ne Aneksin 7.

Perdorimi § késaj Kontrate Publike Kornizé-éshté obliguese per te gjitha Autoaritetet Konirakiuese té
specifikuara né Aneksin 7 té DOSjeS sé& Tenderit. :

1.2 Per furn|21m me karburante pér gJenerator dhe nafte per ngrohje; ij kontrata publlke kornizé do té
mplementoh_et me “vendosjén e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdd & Agjencia Qendrore e Prokurimit apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton & blejé karburante pér gjeratore apo
nafte pér ngrohje né bazé t& késaj kontrate pubiike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi,
duke specifikuar llojin e karburanteve pér furnizim me sasité e tyre pérkatésedhe adresen e sakte se ku
duhet te dergohet karburanti .

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pér vetura. Secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, &sht& i obliguar ge te dorézoj tek Operatori Ekonomik njé liste te veturave
{me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim ne pompat e benzinés se Operatarit Ekonomik. Nje

16 para nenshkrimit t& kontratas "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve
té& aktivitetit t& prokurimiit

2

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE FURNIZIM ME KARBURANTE / AQP/MTI001M111,



liste e tile mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-gse. Njé listé e tillé do t& jeté efektiv vetém pas
24 oresh pas datés dhe kohé&sse marrjes sé njé liste té tillé nga ana e Operatorit Ekonomik.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércakiuara né Aneksin 1, jané vetém sasi indikative dhe NUK detyrajné
Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 ge t& blejgé ndonjérén prej tyre. Autoritetet
Kohtrakiuese te specifikuara ne-Aneksin 7 me té& drejté t& tyre mund & blejné mé pak ose mé shumé sasi
se sa ato sasi t& vlerésuara. Megjithatg, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jang) té
detyruar t& pérdorin kété marréveshje korniz€ sa heré gé t& prokurojné mallra; t& p&rmendura né 1.1. Pér
me tepér disa Autoritete Kontraktuese te identifikuara ne Aneksin 7 Kane kontratat e tyre ekZistuese. Kéto
kontrata nuk do t& ndérpriten, por do té vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit te&
kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do té njoftoj me shkrim Agjencionin e Prokurimit Qendror dhe
Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shirytézimit te
kontratés kornizé. Autoriteti kontraktues pérkatés gjithashtu do ti dorézoj Operatorit Ekonomik nig liste te
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim ne pompat e benzinés se Operatorit
Ekonomik. '

1.4 Nénshkrimi i Kontratés publike kornizé nuk imponoen bbiag[m mbi- asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér t& bleré sasité e parapara ng Aneksin 1. Furnizuesi nuk do & keté t& drejté
kompensimi dhe NUK do i lejohet t& b&jé ndryshlme t& cmimeve t& njésisg, pér shembull né rast se
autoriteti kontraktues vendosé té bleje mé pak apo me shumeé sasi se sa ato t& parapara té specifikuara
dhelose né rast se autoriteti kontrakities vendos t& MOS blej¢ ASNJE nga kéto sasira pér disa artiku;.

1.5 Zbatimi i K&saj kontrate koinizé do t& fillojé me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo kontraté& kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjet e gjashie (36)_ muajve.

Meni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim te karburanteve pér gjenerator dhe nafte per ngroh;e éshte 3 (tri) dité nga koha
a lachimift t& urdhpr b!nnpc nga ana e Aufgrlfpht Kontralktues, Pérderica: pér f furnizimin a karburantava par

e oa S T

vetura furnizuesi duhet te siguroj ge pompat e benzinés, te pércaktuara nga Furnizuest si specifikohet ne
Aneksin 8, te jene te hapura 7 dite/24 ore.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit (karburante pér gjeneratoré dhe nafte per ngrohje) do t& jeté né adresat
e specifikuara né Aneksin 8 t& Dosjes s& Tenderit dhe pér furnizim me karburante pér vetura né pikat e
shities se OF (pompat e benzmes) te percaktuara né Aneksin 9.

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té Jete DDPZ(Dergesat e Detyres té Paguara)
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pé&rcakiohet sipas Kodit & Doganave te Bashkééisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve nderkombetare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

Yppp - D&rgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisa.

o}
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4.1 Cmimet njési t& furnizimeve Jane paragitur né Oferten Financiare, Lista & Cmimit e paragitur nga

Furnizuesi.
Ne Lloji i karburantit ' Premiumi per nje liter
1 Digsel per vetura dhe mjete tjera levizese 10 ppm 0.0898
2 Diesel per gjenerator 10 ppm 0.0898
3 Diesel per nxehje 10 ppm _ 0.0898
4 Benzine per vetura 10 ppm : 0.0825

Viegra totale mdnkatwe e kontrates eshte 1.111.554,69 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
8shté +-30%.4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Kalkulimi i gmimit gjate realizimit te kontratés behet duke u bazuar ne cmirnin mesatar mujor te berézés
se Plattit CIF Med (Genova/Lavera) , kursit mesatar mujor te Bankés Qendrore Evropiane dhe elementeve
tiera fikse dhe variabile qe jang pasqyruar ne Aneksin - Tabela pér llogariien e ¢mimit kushtues te
karburanteve.

4.4 Agjencia Qendrore e Prokurimit. ka gasje ne berze dhe beng kalkuhmm e cmimit ne baza mujore duke
u bazuar ne tabelén e formimit t& crmimeve. Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e Pickurimit, me se
largu deti me datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve pér muajin paraprak.
Obligohet Furnizuesi qe me se largu deri me datén dhjete (10) te muajt vijues ti dérgojé te gjitha faturat pér
shipenzimat e karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese qe shfrytezome kontratén te
specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore< Prokurimit vendimin e formimit te cmimeve te Karburanteve

pér ¢do muaj do ta publikej ne uebfagen e AQP-se. Keté vendim te formlmut te gmimeve te publikuar ne
ueb fagen e AQP-se kane te drejte ta shirytézojné vetém Autoritetet Koniraktuese ge jané shirytézues te
késaj kontrate korn:ze dhe jané te spemflkuar ne-Anegksin fir. 7.

AQP ka zbatuar vendimin ¢ OSHP-86 me numér protokoiiit 365/17;371/117 dhe 37417 te datés
14.41.2017 fage 16 ku thuhet “Lidhur me kéto pretendime paneli shqyrtues konsideron se autoriteti
kontraktues gjate rivierésimit te ofertave duhet {i pérmbahet ne térési kérkesave te FDT-se.

4.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose té Vecanta t& Kontratés.
Neni 5 Rendii pérpardsisé s& dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata perb&het nga dokumentet né vijim:
Kanfrata Pubiike Komizé;

®

(D) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; :
(d) Tenderi | Furpizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

i) Aneksi nr, 1 - Specifikat tekriike te Detyrueshme

{g} Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese

(h) Aneksi nr. 8—Pikat e shperndarjes

(0 Aneksinr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit

{0 Aneksinr. 11 - Tabela e formimit te cmimeve

(k) Urdher blerja.

5.2 Dokumentet e ndryshme qgé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegome njéra tjetrén; dhe né raste
te paqartesisé ose divergjences, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé
sipér.
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Neni Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& bgjné me kete Kontraté ndérmijet cilitdo Autoritet
Kontraktues te specifikuar né Aneksin 7, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin
e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Ne te gjitha kéto komunikime Agjencia Qendrore e Prokurimit duhet te njoftohet {Cc-ed) ne
ményre ge te pércjell zbatimin e kontratés,

6.2 Nese personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit i€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komuriikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marre t& gjitha
masat & nevojshme pérté siguruar pranimin e komunikimit té ti. -

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pé&rvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1é jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetoje”, "mirato]” ose “vendose "do t€ shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshte 'pérg'a't_itur ne gjuhet _Shqipe dhe Serbe né tri origjinale, dy origjinale pé&r Agjencing
Qendrore te Prokurimit dhe njé origjinal pér Furnizuesin. Njé kopje e nénshkruar e kontrates do ti dorézohet
secilit Autoritet kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia Qendrore e Prokurimit.

Pér Agjenciné Qendrore te Prokurimit

Emri: | Behxhet Rrukiqi

Pozita: Zy‘rtaf ;pggrgjiagjés i p'rdkuri'rhit
Nens_.h'k_rlml e ”}:___}77

Vula
Emri: - | Ekrem Rexha . T
Pozita. | Zyrar Kryesor Administrativ

Nénshktinmi: ' g’% ' )_u%f \/S/iz,i/ '?’:I)’zi L
Data: 19.‘1\.\2;30-1__:_7_1,1 LT

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ~ — — .
Fotlyurdly.. Xl tew
.Pozﬁa: _/"(e”‘i(a/c@&" / //0 a1 ﬁ“—"& 4’;"%
Nénshkrimi: _ _ ; &)
Data: — = R
18/1t/00(E e
Vula: ] rc;ﬁ: ;
,fm‘eéf‘ﬂ’iw o
Q%.\Jf’u%%ﬁ; ‘i%:
S R -
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PJESA Il £ KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni'1 ' PerkquZImet )

1.1 “Kontraté"do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Auteritetit Kornitraktues dhe Furnizuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
i€ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produktet” i)erkufizohen si t& mira 'mate'riale' gé Kane vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar n& mallrat, artikujt, lendét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme
ose t& gazshme.

1.4 “Agjencia Qendrore € Prokurlmlt do té& thoté organizata e cila konkludon aktivitetin e prokurimit ne
emer te Autoriteteve te fjera Kontraktuese si¢ eshte percaktuar ne Fleten e te Dhenave

1.5 "Furmzues do t& thoté nje person leIk ose juridik qe eshte palé e kesaj kontrate dhe SlpaS dispozitave
té kesaj kontrate furnizon malira qe jane objekt i késaj kontrate

1. 6 “Palé{t)” do t& thote nénshkruesit e kontratés.

1.7 “lnkotermet” do t& thoté termat. nderkombetare tregtate qe perbejne rregullat e interpretimit t&
termave tregtare q& pércaktojné menyren, kostot dhe rreziget qé lidhen me transfenmm e produkieve nga
fumlzues: tek autorltet[ kontraktues

1.8 “Furnmm” doté thote dorezlm i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar n& kontrate, si dhe
& vehdosura dhe paketuara n& ményrén e pércakfuar né kontraté.

kontrates né perputhje me shtes_a tetilladhe rreguihmet ose heqjet 3| mund té behet né baz_e & k_ontrat_e_,s.

1.10*Shérbimet pas shltjes"do té. thoté shérbimet ndihmese si: ms”ca'llml mlre'mbajtja' riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i dlstrtbuon furnlzue3| dhelose deétyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve :

1.11 “KPK” do te -thote Kushtet e Pergjithshme & Kontratés.

1. ﬁ2 *KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta _té Kontratés,
Nen|2 Gjuha dhe Ilgjnapllkueshem _
2.1 KVK e saktesome cili eshte |Igj| qe I percakton t& ngtha (;eshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

.22 Ko‘ntrata dhe te gjltha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do. t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar permes te crles Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjese te saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe pa miratim paraprak me shkrimn nga Autor[tetl kontraktues ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj,-ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kurka ngarke'sé pérpagesé, né favor té bankieréve & Furnizuesit, t& shumave dé duhet t& paguhen
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ose gé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& té drejtés se Fu_rnizuésit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né. raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e nié pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. ' - :

4.2 Elementet e Kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implerentimit te kohtrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kanfraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité puné nga marrja & njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakfon pa autorizim.
me shkrimt nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mmbushin
kérkesat e pershtatshmerise. _ : : :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk rijeh lidhje kontraktore ndérmjet _ve{es dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund & siguroj, ku e-konsideroné si t& nevejshme, pagesat direkie pér nénkenirakiorét. |

- 4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet st dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né 1& njgjtén menyré si po t& lshin akte, gabime 0S¢ negiizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t6 tij. Aprovimi i nénkonfraktimit t& ndonjé hiese té kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tif sipas kontratés. . ,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka matrré ndonjé obligim t& vazhdueshém ge vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ridaj-Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontrakttuiesi, Furnizuesi duhet q&, né c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé; ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 ’ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i
japé Furnizuiesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe Kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund te
bleje kopje tiera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden.
Pas leshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t& kontratés.

5.2 Pétvec n'ése &shté e 'n'evojShme pér gellime té kontratés, skicat, spec'iﬁkimet dhe dokumentet tjera qé
i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nié pale t& treté nga
Furnizuesi pa pajtim pardprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktués_ ka autoritetin pér t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané te nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe
pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.
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Neni6 - Ndihma Edhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Auforitetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosaves té& cilat
mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me koniraté. Autoriteti kontraktues mund
ta jap& ndihmén e k&rkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit,

6.2 Nese éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat
mbi furnizitnet ashtu gé Autoriteti kontraktues té mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktiies do t& vendosé gé t& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshime, duke marré parasysh datat e-realizimit 1§ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme £é Furnizuesit

7.1 Furnizuest duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku
&shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furmzxmit dhe kryerjen & punéve t& fjera pérfshiré
kompensmm pér ndonjé defekt né furnizime. ‘

7.2 Furmzuem duhet t& veprojé S|pas urdhrave administrative, gé i jep auforiteti kontraktues Nése
Furriizuési konsideron se kerkesa e njé urdhri admlmstratw shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhtit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe té veprojné sipas ketyre Ilgjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtole té gj:tha dokurnentet dhe mformatat e marta lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Perveg: né rastet kur ij éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontrates, ai
nuk do t& publikeojé ose shpaloss asnjé detey 18 kontratés pa pajim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizlesi éshté grup perberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa példgimin paraprak me shkrim
t& Autoritetit kontraktues

Nem 8 Slgurla € ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nenshknmst te kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim te ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e siguris# do & saktésohet ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& éshié pasojé e
mosekzekitimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontratés do t& jeté né formén.e dhéné né pjesén IV t& kontrates.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas- shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
léshohet brenda 30 ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 . Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te. prodho; ose blejé, transportOJ, ruaj dhe
shperndaj ne menyren e speCIflkuar ne KvK.

9.2 Pa marré pdrasysh obllglmet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 91 Fufnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dem ndaj pronés ose léndime personale qé& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
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nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do t& jet& plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés,
taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri n& dorézimin e Mallrave
t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshte pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurejé atitoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né
kontrate, pérvec nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12 1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e l&shimit t& Urdhér. Bterjes pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13 -

Neni 13 Zgjatja e per:udhes sé ekzekutlmlt

13.1 Furhizues mund & kerKOJe zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé&tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese'

b) Kushte {& Jashtezakonshme khmatlke hé& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve; :

c) Pengesa apo kushite: f|2|ke qe mund té nd|k01ne ne dore2|m|n e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré te mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar né datén e real:zamlt pérvec atyre aé jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit,;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet & doreZImit dhelose 1nstahm1t té furmmmeve g€ nuk j ;ane pér shkak te gab!mlt
t& Furnizuesit; .

g) Forca madhore;

h) Shkade tjera g& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones&, Furnizues duhet ta Iajmérojé autoritetin
kontrakiues se ka pér qéllim te-beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka-t& drejté dhe; _pérve¢ nése ka ndonje marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t&
kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejejé kete zgjatie
t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospeklive, ose ta
informojé Furnizuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit _

14.1 Nése Furnizues me. pergjegjesme e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mailrat ose t&
realizojé shérbimet brenda limiteve: kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues pa njoftim

zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén
dité g& kaion ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré demet
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¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né djtg té vlerés sé furnizimeve t& i:)a'dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do té prekin detyrimet e
furnizuesit. -

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérderimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet &
likuiduara té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten n& bazé t& vierés totale t& porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejten té kérkojé sé& paku 10 %te vierés sé& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurusgr vetem né emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik: :
- tekonfiskojé garancme e realizimit,
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjese té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pa mundési e tij. '

b. Ne rast se Autontetr Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autontetrt me disa operatore
ekonomik: ,
- tekonfiskojé garancing e realmmlt
- te ndérpresé porosine; dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té kete té drejte per kompen51m Fardizuesi
gjithashtu do & jeté | detyruar te pagua;e koston plotésuese dhe démet e shkaktuara ngakjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoreve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

~¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka. prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
' me nje operatore ekonomilt:
~ Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kgté rast
Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Fumizuesi gj;thashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té kege ta Operatonf
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivaiente me 10% te porcsise s€ leshuar, té garanczse sé performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

& Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurlmm pér SJeIlJe te kede té. Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge-t& konfiskoj njé pjese
proporcionale, ekuivalente me 10% te porOSise $e leshuar, té garancisé sé performances dhe dérgon
shumeén tek Autcritet] Kontraktues; -
- te ndérpresé porosing, dhe né k&té rast Furnizugsi nuk do te kets t& drejte pér kompensim. Furmizuesi

gjithashtu do 1€ jeté i detyruar {8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 15 ' Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet me urdhér administrativ, né gfaredo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé
té pezullojé:

a. predhimin e furnizimeve;
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b, dorézimin e fumizimeve n& vendin e pranimit né kohén ¢é specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullirnit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet € vendosura n& depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur
dhe sa éshte kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit
né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje m‘e.‘kétd masa mbrojtéé—;e. do ti shtoher gmimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé.te shpenzimeve plotésuesé nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose .
'b) &shié i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshtéinevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) ésht&i neVOJshem per 5|gur| t& ekzekutlmlt té miré té kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa
nevo;a € tllle nuk shkaktohet nga ndon]e veprlm apo gabem nga autoriteti kontraktues

15.4 Furmzues nuk do 16 kete t& drejte pér shtesa ne gmimin e kontrates perveg nése ai e Iajmeron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimiit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se
ka'pér géllim t& b'éjé ankésa pér ta,

- 15.5 Autoriteti kontraktues, pas- konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktoje ato pagesa plot&siuese

dhe/ose zgjatje té periudhés sé realizimit & do té behen niga Furnizues pérkitazi me kete ankesé né ményré
té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. :

15.6 Nése pertudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe- pezullimi- nuk eshte pér shkak te gablmlt te
Furnizugsit, Furmnizues,; duke njoftuar autoritstin Kontraktues muna [ ke'l'K0je i& vazndojgé me furnizimet
brenda 30 ditesh, ose té rderprese kontraLe..

15.7 Né& rastet kur procequra & dhénies ose realizimit 1@ Komra’tes behet e pawefs*ime per shkak &
gabimeve pérmbajijesore, parreguillsive ose mashtrimit, Autoriteli kontrakiugs do ta pezullojé realizimin e
kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribtiohen Furnizuesit, atéheré Autoritet]
kontraktues' mund té refuzoje i beje pagesat ose mund ti kthejé shumat qe tashme j@né& paguar, né
proporc:on mg rendesme 1] gablmeve parreguliswe ose mashtnmlt '

15.8 Qel]:m: i pezull:mit te kontratés eshte qé t& verifikohét nése gab|met permbajt]esore t& supozuara si
dhe parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né & vértete, Nése ato nuk mund t& kanfirmohen, realizimi
i.kontratés do t& rifiliojé sa mé shpeijt gé eshté e mundur. Gabimet permbajtlesore ose paregullsité do té
jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga nié veprim ose mosveprim
ge shkakton ose qe mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 C||e5|a e furnizimeve

16.1 Furnlzn’net duhet t'i plotésojné specifikimet tekhike te paragitura né kontrate né té gjitha aspektet dhe
t& jend konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera
né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né& d|sp021c:|on t& Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté
periudhés sé& reallzum:t té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet te b&hen me kérkesé té derguar
nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasise dhe vendin ku. do t& béhet
pranimi n& ményrén e-duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specmkuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti Kontraktues se plotésojne kerkesat per k&té pranim para se t& inkorporchen né
furnizime.

16.3 ' kdhe hés‘_e_mate_r‘ialet 'a_po artikujt g& do té& inkorporohen né furnizime ose né prodhim te
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komponentéve gé do té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré; ato prapé mund t& refuzohen
nése ndonjé Kontrollim tjietér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen
menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet
dhe artikujt g& jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj de t& pranchen. pér inkorporim né furmnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé-qé furnizimet té dorézohen n& vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktués t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsidérohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirgsite g& muhd ti hasé né kété aspekt, dhie atij nuk do t'i lejohet g& t& paragesé ndonjé
arsye pér voneseé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté é heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring; dhe té kontrolicjé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré gé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria karié cilésing dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do t& béhet né vendin e prodhlmit fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit-apo né vendet gé
jané specifikuar né KVK. -

17.3 Per géllime t& testlmev_e_ dhe inspekiimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit Kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe té dhena té prodh|m|t gé zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim; .

b) Té merret vesh me autoritetin kon‘traktUes péf vendin dhe kohén e tes:timeve;

2) T'i japé.autaritetit konf.mk‘ruec gasie Re Fﬂté‘de'-kéhe. ta arsy..eshme' né vendin ku do t& realizohen
testimet.
7.4 Nése pérféq:ésues'i' I Auforiteti Kontrakiugs nuk éshitg prezent ng dét,é.in’ & vBndosur par testir,
furnizuesi mundet qé, pérve¢ nése ka marré udhezim tietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé
testimin, i cili do t& konsiderohet se é&shté béré né prerzencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi

menjéhere do t'i dergoje kopjet e certlflkuara si duhet & rezultateve te testitte Autontett kontrakfues, n&se
nuk ka gen& prezent gjaté testif, do.t'i pranojé rezultatet e testit. : :

17.5 Nése komponentet dhe materlalet i kane Kalar testet e 51perpermendura autorttetl kontraktues do
ta lajmerojé furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumnizuesit lidhur mé kats.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rézultatet e testit, secili do tia japé tietrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtnm{ i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té
kerkojne gé keto teste t& persériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paté kérkon, t&
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me- marréveshje té& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet € kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar hga ai nuk do ti
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesa\ie' _
18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Page_sat ge dubiet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do
té béhen né llogariné bankare té dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson

Furnizuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né flogariné bankare.
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18.2 Shumat duhef t& paguhen brenda jomé shumé se 30 ditesh kalendarlke nga data né té cilén kérkesa
e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né
té cileén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njg ose mé shume nga kerkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé Kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhiet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té
béhet nje inspektim i menjehershem per qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do te japé sqarime,
modifikime apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga
data ng t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né menyrén e duhur.

18.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18,2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh
pas pageseés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me hormé té re-zbritje gé zbatohet nga
institucioni Ieshues | Kosovés né ditén & paré t& muaiit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike
té pérqindjes. interesi pér pagese té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés se afatit te
fundit t& pagesés {(nuk perfshihet) dhe datés né t& cilén debltohet I[ogarla e Autontetlt kontrakiues
(perfshlhet) :

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 d|tesh nga skadimi i periudhés s& dhene né Nenin 18.2 do t' japin t&
drejté Furnizuesit gé ose té mos e realizojé kontratén, ose tandérpresé ate me paralajrnenm prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke blergé ne emeér t& Autoriteteve tjiera Kontraktuese, dhe
nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tjj sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit
18.2 furnizuesi mund t& informofé AGP-né pér shkelje t& tile. AQP mund té: ndalojé autoritetin kontraktues
nga perdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé # konkluduara nga AQP.

Neni 19 Derézimi

19.1 Furnjzuesi duhet £'i’ doreZOJe furnizimet n&-pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té iené ne
pergjegje5| té Furhizuesit deri né pranimin.e tyre te. perkohshem :

19.2 Furnizuesi do ti paketOJe furnizimet ashtu sic kérkohat pér te paranda]uar demt|m|n apo keqesmm
e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhénég né kontraté. Paketimi
duhet t& jeté | mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né& temperatura
ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit ¢he mbaijtjen né ambient & hapur. Madhesia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pérshiaten, nése éshté e mundur, largésise sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje te& réndé ne té gjitha pikat gjété' transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet & | jen&né pajtlrn me kérkesat
e dhéna né meényré té hapur né KVK, dhe. i nénshtrohen ndryshiméve qe murid té urdherohen mé voné
nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnje furniZirm nok do te transportohef as_té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté

pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim ne
vendin e pranimit t& 1& gjitha furn|2|meve dhe pajisjeve t& furnizuesit, gé jané t& nevojshme pér gellime t&
kontratgs.

19.5Dorézimi duhet t& koh_sideroh‘et.Se éshté -bé'ré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé &shtg né
dispezicion pérté dy palét se dorézimi i furriizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés..

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe teéstet e caktuara me shpenzime
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t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose
né destinimin final {& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet t& ket fuging gé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té té
gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk j jané ng pajtim me kontratén;

b) zevendesnmsn e tyre me furnizime té mira dhe té& pershtatshme

¢) hegjen dhe ri= lnstailmm € miré @ pajus;eve pa marré parasysh testet e meparshme & tyre ose
pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dlza]nln pér
té cilin éshté pérgjegjés fumizuesi, e qe sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim
me kontratén;

d) qé&puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né paijtim me kontraten ose qe furnlzmet apo njé pjese e tyre nuki plotesome kérkesat e kontratés.

20.3 Furrizuesi, sa mé shpejt Qe eshte <] mundur dhe me shpenmme 1é veta, duhet ti evitoje defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhirave, Autoriteti kontraktues do & kets t& drejté
t& punésojé persona tiere pertl zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jane pasoje e kesaj, apo gé
do t& shfagen per shkak t& kesaj, Autoriteti kornitraktues do t'i zbrese nga paraté gé do té paguhen ose té&
cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fufnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ‘ato, apo té ndikojé né vieren e
tyre komerciale. Furnizimet e réfuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i | pranimit, nése k&té e kérkon
autoriteti kontraktues, brénda ni¢ periudhe gé e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk
realizohet ato do t& higen me t& drejté ‘me shpenzim dhe me- rreznk & furmzuesﬁ Té gjitha punét qé
pérfshiing materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti konfraktues kur té jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'ikeng kaluarné ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t&é jené autorizuar; si dhe te jeté
leshuar nje certifikate e pranlmlt té perkohshem ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi-mund t& beje kérkes&, duke lajméruar autoritetin kontraktues pér nje cerlifikaté t& pranimit
te& perkohshéem atehere kur furnizimet t& jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionitt& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i leshojé furnizuesit certifikatén e pranimiit t& pérkahshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke theng, nese kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilen
sipas mendimit té tij jané pen‘unduar furmzmet né pajtim me kontratén dhe j Jane t& gatshme pér pranim
té pérkohshém; ose :

- t& refuzojé aplikacionin, dukei dhene arsyet e tij.dhe duke specmkuar vepnmm té& cilin, sipas mendimit
‘& fij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén. :

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé té vazhdohet me pranimin & furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé
deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési
pushon sé ekzistuari. Futnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrettisgnave pér té evituar obligimin e
paragitjes sé fumizimeve né njé gjendje i€ pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autbri_teti kontraktues nuk arrin ose t& leéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzoié furnizimet brenda njé periudhe prej [34] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén
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né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet
se pérbén certifikaté t& pranimit perfundimtar. N&se furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuesi
do té keté t& drejié t& béjé kérkesé pér certifikaté & vegante pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon te drejtén pér t& dhéné pranim té
pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton.dhe i heq strukturat e pérkohshme
die materialet g& nuk ké&rkohen me pé&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t&
hege ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béje ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig
kérkéhen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé gé furnizimet té jené té reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té
perfshijé & gjitha permirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe
né kontraté. Furnizuesi do.té garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga
dizajni, materialet apo mjeshtena KJO garanci do'té mbetet e vlefshme ne até ményre qe saktesohet ne
KVK . . : _

22.2 FurnizueS| do t& Jete pergjegjes per men;ammln ‘e defekteve, ose démeve né ndonje pjesé té
furnizimeve t& cilat mund té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

ay rezultome nga pérdorimi i mateﬂaleve defektive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose dizajnit jo t& miré
nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprir_net e Furnizuesit gjaté periudhés sé¢ garancise€; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi te bere nga' Autoriteti kontraktues ose né emer té tij.
22.3 Furnizuesi me shpenzme 1& veta do ta permirgsojé defektin ose démin sa me shpsjt g& ij t& mund
T nrnkflknhnf Periu idha e g.‘arancgsn néar té& gufhe F!rhkuf e ndarmar ose té rlpnruqr doté Flloje BSradri nga
data né té cilén éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e
garancise do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo ripari'mi
224 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢é dém gjaté periudhés sé garancisg, autontett

kontraktues do ta lajméroje Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk- arrin ta kompenso;e démin nga ndonje
defekt ose njé dém brenda afatit kohor & paraparé. né& njoftin, autorltetl kontrakiues mund e

a) té Korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjeter pérta bére punen né rrezikun dhe
me-shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
_nga paraté gé duhet té paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni & t& merrni shumén e
duhur nga Furnizuesi; ose
CHé ndérprese kontratén,

22.5 Obligimet e mirsmbaitjes.do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohezgjatja &
periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té filloje
né datén e pranimit {& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtim me t€ dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi -do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té
riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktesc)jne qé Furnizuesi {&
sigurojé ndonjé ose té gjitha-materialet € méposhime, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& béjné me
piesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjeset rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar
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gé ky Vendirh nuk do ta -Ii'ifo'jé Furhi_zuesin nga obl'ig-im-et e_gaiﬁanqisé sipas kontratés
b) né rast té ndérprerjés sé& prodhimit t& pjeééve rezervé, duhet té 'lajmérohet p.afaprakisht Autoriteti
kontraktues pér ti mundeésuar qé t& bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe

specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar o

24.1 Pas skadimit t& periudhes sé garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
té periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jene zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues
do t'i leshoje Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilla gé
autoriteti kontraktues 1¢ jeté | kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga alitoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perjudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané
kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré & tille qé té jeté i kénagqur autoriteti kontrakties.

24,2 Kontrata nuk Vdc')_‘té konsidérohe’t se éshte realizuar plotésisht élerisa té jet& nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.
24.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés. para leshimit t& certifikatés
perfundimtare f& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara ne kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. -Natyra dhe masa e-obligimeve té-filla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés. : S ' .
- Neni25. - Shkeljae kontratés - N ‘

25.1 Pala Ka shkelé 'Kont‘ratén:'r_nése nuk arrin te shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

Eall W Ry

25.2 Né rastet kur ndodh njé‘ shkaije & Korntraies, paia é damtuar do t8 keté t& drejté par kéte kempensime:
a) demet: dhefose '
bj ndé'rprerj'é'n & kontratés.- _ .
25.3 Pérveg masave té.,sipérp‘érmendu_{a, mund t& jepen déms‘hpé.rbl'im'e.'At'o mund t& jené:
&) deme 18 pergjithshime; ose o " '
b) déme té likuidueshme.
25.4 Mbulimi | démevé;__ pagesat apo shpenzimet q& rezultoiné nga zbatimi i masave & parapara né kété
nen do t& zbatohen duke"_u__zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Fufhizuesit_,_ nga depozita, ose me
pagesé nga siguria. : - o S -
Neni26. .. - Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kc_m'tra_kt_u_es_'

761  Autoriteti kontraktues ‘mundet gé, pasi ti japg Furnizuesit 7 dité paralajmerim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: -
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;
b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afati té_ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné ne menyré serioze.né realizimin e duhur dhe me
“kohé t& punéve; ' o S ' _
¢y Furnizuesi. refuzon ose '.éé.hté neglizhent ng realizimin ‘e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues; '
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén ga autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose ésht@ duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave
ligjore lidhur me aio géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré
e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rreguﬂoret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka & béje me SJeI]jen profesmnale permes njé gjykimi
gé ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té rende te keqe jo profesmnale te deshmuar me cfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndenjé organizaté kriminale ose ndonje aktnntet tjeter |Iegal gé i démton interesat
financiare té& Komumteteve .

i) Furhizuesi , pas njé procedure: tjeter té prokurimit ose procedure té dhénies 58 njé granti.té financuar
nga buxheti i komunitetit, éshte deklaruar se ka bére shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim te
obligimeve t& veta kontraktuese :

) t& giitha modifikimet orgamzatlve qé perfsh:jne ndrysh|me né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrolin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéte modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates:

k) shfaget ndenjé paaftési tjeter figjore g& i pengen realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk afrin t& jape garanc:ne ose sigurimin e kérkuyar, ose nése persom gé e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershé&m té keérkuar né kontratén e tanishme nuk éshte ne g}end;e t'i plotésojé
zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pé paragjykm ndgj te dreltave apo mundeswe tiera t& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit sipas Kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkriaje ndonié kontraté
tjetér me njé paié t& treté né emér & Fumizuesit. Detyrimi | Furnizuesit.per t& ‘shtyré permbushjen duhet
t& pushoje sé ekzistuari menjehere pas nderprerjes pavaresnsht nga detyrimet qe mund té jeng paraqltur
tashme. : ,

26.3 Autoriteti Kontraktues pas Ieshlmlt te r‘IjOftlmi'[ te nderprerjes & kontrates do ta udhezo;e Furnizdesin
ge t& ndérmarré hapa t€ menjéhersheém pér ta pérmbyiliur ekzekutimin & furnizinieve né ményré t& shpeijté
dhe te& rregulit dhe pér t'i zvogeluar ng minimum shpenz;met

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t&
Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té tif ose duke u béré atyre thirmen e duhur, do.ta pergatise njé raport
mbi furnizimet e deorézuara dhe punés sé realizuar dfie t&: bgjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara
dhe t& papérdorura. Do t&. pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e nderprerjes s& Kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené
perfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguaje shumén gé& duhet t'i paguhet Furmzuesut para
hdérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues .e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Fumizuesi
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 ‘Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dite parapraklsht mund ta ndérpresé
kontratén nése Autontetl kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
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personi | autarizuar pas skadimit te afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

- @ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé
nuk jané specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejte apo autoritet tietér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né& rast t&é ndé&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Se'ksionii 27.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém gé& mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelie té obligimev'e té saj sipas
kaontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé force
madhore qé shkakfohet pas datés kur kontrata hyn né& fuqi.

28.2 Pér qellime te ketij Neni, termi "forcé madhore" do fé thote veprlmet € zotlt godltjet mbylljet e objektit
ose grregullimet fjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetef, shtréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér & ngjashme e paparashikuar qé éshté pertej
Kontrollit te paléve dhe nuk mund t& perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh- d;spozatat e Neneve 14 dhe 26, Furnizugsi niik do t& Jete i detyruar t& heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak-t& shkeljes nése, dhe deri ng até
masé §a, vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté
ashté rezultat i njé rigjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4
dhe 27, Autoriteti Kontrakilies riuk do-té jete i detyruar & paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & Kohtratés, nése dhe deri né até masé sa
vonesa e Auforitetit kontraktues ose tioj fietér i dé'_shtimit' per & kiyer obligimet e tj éshié rezultat | forcés
madhote.

28.4 N&se ndonjéra palé konSIderon se ndonjé rrethané e forcss madhore ka ndodhur e c:|la mond té
nd|k01e né realizimin e obligimeve t& saj, menjéhere do ta lajmérojé palen tietér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e muridshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me-shkrim, Furnizuesi do € vazhdojé t'i realizojé obilglmet
e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos & pengojé até gjaté punés.
Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla-altermative perveg nése udhezohet ta hgjé kété nga autoriteti
kontraktues. .

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotesuese g;ate zhatimit té urdhrave t& autoritetit kontraktues ose
gjaté péerdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saJ do t& certifikohet nga autoriteti
kontraktuées.

Neni 29 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i.béjné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet
gé& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tietren me shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata kons:derome
se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, paiét do te takohen dhe té mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do t& i pérgjigjet kérkéses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkeses. Periudha maksimale gé& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje .do t& jeté 30 dité nga fillimi |
procedurés. Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pergjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palet do té jené t& Jira t& vazthJne né fazén e ardhshme té
procedures s€ zgjidhjes sé rhosmarréveshjes duke e lajméruar tJetren
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29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoje ne fazeén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga:fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje té
mosmarreveshjes secila palé mund t&- kerkOJe

a) - osevendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosm pérmenyren e zgjidhjes se mosmarréveshjes
gjykata apo arbitrimi.

PJESA IILE KONTRATES KUSHTET E VE(}ANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojne KPK. Sa heré qé ka nJe konﬂ:kt dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtel e Pergjithshme t& | Amendamentit / Modifikimi i Nenit pérkates ng KPK
- Kontratés ' ' - ; : :
:Pershkrlml inenit | Nr.
Nenit _
L — 121 | Ligjet e Kosovés g& jané neé fugi do té zbatohen peér t& gjitha céshijet
| H R .
L9 | Zbatueshem q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
- ahe gjuha giykata pérkatése né Prshting.
22 - G;-uh'a e‘ pérdc)rur do t& jeté gjuha shqipe.
Neﬁ—k' ntraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kete nen i referohet Agjencase Qendrore te
ontrartimi " Prokurimit.
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Dhénia
dokumenteve

Autoriteli Kontrakiues ne katé nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit,

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda
7{shtate) diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar tekontrates nga
Agjencia Qendrore & Prokurimit, eshte i obliguarge te dorezo; tek
Furnizuesi nje liste te véturave (me numra teregjistrimit) te autorizuara
per furizim ne pompat e benzinesse Operatorit Ekonomik. Nje liste e |
tille mund te freskohet kohepas kohe nga ana e AK-se, Nje liste e tilie
do te jete efektiv perFurnizuesin vetem pas 24 oresh pas dates dhe
kohes sepranimit se nje liste te tille nga Autoriteti Kontraktues.

‘| Gdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5(pese)
| diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar te kontratesnga Agjencia
| Qendrore e Prokurimit,” eshte i obligua;r ge taharto] Planin e
Menaxhimit te Kontrates

C;do. Autoritet Kontr'akthes- i spécifikuar- ne Aneksin 7 do te emeroje nje

perfagesues si piké kordinimi ndermjet AutoritetitKontraktues dhe

Furnizuesit i ¢ili do te jete ne dispozicion cdohere ge kerkohet dhe do te
kete autoritetin per te marrevendime te shpejta dhe te zgjidhe geshtjet

ge lidhen meekzekutimin e kontrates

Ndihma. lidhur me
rrequlloret vendore

Autorlteti Kontraktues ne kete nen i referohet AgjenCIse Qendrore te
- Prokurimit..

| Obligimet
pérgjithshme
Furnizuesit

te

e.

7.1

| Kerkohet nga Furnizuesi qe te marre nenshkrimet e pranimit te
| karburanteve | t& leshoje kuponin e karburantit- dhefapo fleten & te |

dhenave nga i gjithe personeli | autorizuar te cilet marrin
karburantet per perdorlm ne automjete gieneratore, nxehje ,et].

Nevopten te dhenat ne vijim:

+ -Data dhe koha e leshimit

= Emriientitelit, departamentit, seksionit, njesisepranuese

o . Emi - mbiemri dhe numri i identifikimit te !ndi\fidlt gepranon
furnizimin

o Lloji i karburantit te marr

» Detajet e automjeteve, duke perfshire numrin eautomjetit, tipin
€ autorpjetit dhe rruge niatesin eautomjeteve ose

¢ Barkodin e gjeneratorit, numrin serik dhe lexuesin e"oreve te
punes" (kurdo ge eshte i pajisur) ose

¢ Ne rastin e karburantit ne Konhteniere, destinacionin seku
eshte duke u derguar dhe numrin e autorizimit

» - Sasine (ne litra) te karburantit.

i Furnizuesi, ne baza 6 (gjashie) mujore, do te raportoj me shkrim, tek

Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasite e karburanteve te
dorezuara tek secili autoritet Kontraktues. Nje flete e vercante duhet te
pergatitet per secilin Autoritet Kontrakites.

Raporti duhet te parages:
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e Sasine & karburanteve te dorezlara gjate 6 muajve;
+  Liojin e karburanteve;
+ Daten e faturave, numrin @ faturave dhe vleren e faturave
- Datene pageses se faturave

. Agjencia Qendrore & Prokurimit do te harto; nje model te Raportlt dhe

do ta dergoj te Fumiziesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i
kontrates. Obligohet furnizuesi qe ta shfryiezoj kete model te
Raportit_gjate raportimit te AQP-ja

O.bli imet. é 72 Autoriteti Kontrakt_ues ne  nenin 7.9 i referohet cilitdo autoritet
g kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

pérgjithshme te

Furnizuesit

Obi.igimet c 7.4 dhe _Autorltetl Kontraktues. ne nenm 74 dhe 75 i referohet Agjencrse
pérgjitbéhme e 7.5 _Qendrorete Prokur:mlt

Furnizuesit

| Kontraktue5| do te emeroje rije perfaqesues, i cili do te veproje si pike

Kontaktuese e Furnizuesit per te giitha geshtjet ge lidheh me Kontratén,
Ky perfagesues apo zevendesii tij duhet té jete ne dispozicion ¢do here
ge kerkohiet dhe do te kete autoritetin & duhur per te marre vendime te

_'shpejta dhe te zgjldhe (;,eshtjet ge- hdhen me ekzekutimm e kontrates

Ne raste te caktuara nese per shkak te skadlmlt te validitetit te licencave
te shitjes me pakice te pikave t& karburantit te nen kontraktuara, ne rast
te shkeputies sg marrevashisve te-nen kentraktimit me nenkontraktuara

apo ne rast te hapjes sendonje pike te re te karburantit Jge ka ne pronesi
apo te marrur me gira, Furnizuesi ka te drejten ge ta nderroj piken &
nen-kontrakiimit me paraiajmerim he afat préj 10 diteve te Agjencise

- Qendrore te Prokufimit dhé. te - gptha Autoritetet’ Kontraktuese geq
' shfrytezome kontraten te speCIflkuar ne Aneksm nr7..
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8.1

Furnizuési, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj

testimi

Inspektimi  dhe

S|gur|a - © tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té& ploté
ekzekutimit ST N
dhe té& mire t& kontraiés.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshié 10% té vlerés se koniratés
me kohézgjatjen prej 37 muajsh. :
Sigurimi 21 N/A
Periudha o 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
ekrekutimit e déshirojné ge te blejné Nafte pér gjeneratoré apo nafte pér ngrohje
sipas ké&saj konirate, duhet ge te dérgojné njé “Flete Porosi® tek
detyrave Furni - .
urnizuesi.
_ Nuk'h'evojitet “flete porosia’ pér fumizi'm me_k'arbu'rahte_ pér vetura. _
[ Zqiatia e periudhds 13 Autoriteti Kontraktues ne' nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues
gjat perl te identifikuar ne Aneksin 7.
s& ekzekutimit
Vonesat e |4 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
. . kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
ekzekutim I - : o .
”Sus ondimi 15 Autoriteti Kontrakfues ne nenin 7.2 i referohet “cilitdo  autoritet
PUSP o kontraktues té identifikuar ne Aneksin 7.
C”%ia - e’""1'6'.1"' " Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7 kane
P te drejte te refuzojne cdc dergese te karburantit i cili deshton ne
furnizimeve - . P . X . .
permbushien e specifikimave minimale te cilssise te pefcakiuara ne
kete specifikim teknik, duke njeftuar me shkrim Fumizuesin dhe AQP-
Cilésia e 6.2 P&r furnizimin r'ﬁe'karburante Au‘to'rit,et_ét Kontraktuese te specifikuara ne
furnizimeve Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge te
shkarkohen karburantet né rezerviarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
Kontraktuese, ne automjete eff dhe nénshkruhet fletépranimi nga njé
| person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si i
pranuar pérkohésisht. S

Furnizuesi duhet té kryejé  inspektimin e kontrollit. t& - cilesise sé
produkteve té ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara
ne Aneksin 7 né pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e
rekomanduara té cilat zakonisht zbatohen né industring e naftes.
Kurdo ge behet dergesa e Karburanteve tek AK secila cistern dubet te
jete e shogeruar me nje Certifikate te Kualitetit teleshuar nga nje
Institucion i Pavarur per Certifikim te cilesise.

Autoritetet Kontrakiuese te. specifikuara ne Aneksin 7 rezervojne te
drejten ge kohe pas kohe te testoj produktet tecilat i furnizon Furnizuesi.
Shpenzimet ge do te shfagen gjateinspektimit te karburanteve do te
kompénsohen nga Furnizuesi.
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Pagesat

18

Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet hga secili Autoritet
Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore
(ex post) sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kérkesat per pagese do t& béhet vetém pér karburantet né baza mujore
( ex post) sipas konsumit aktual dhe l&shimit te faturave,

| Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas p'e‘kfundi'rhit té 'gdo muaji, Furnizuesi

duhet té dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé fature
ofigjinale dhe njg kopje pér karburantet t& cilat jané shpérndaré dhe
fose dorézuar gjate muaijit t& tille. Té gjitha faturat e dorézuara duhet &
deklarchen né Euro.

"1 Cdo fature duhet te permbaje fe informacionin e nevojshme.

Rishikimi i Cmimit:

Cmimet e karburanteve te specifikuara né Listén e ¢mitmeve do t&
pérditésohet duke marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni _II,,LES”Ea e Cmimeve dheAneksi nr; 11 -
Tabeia per llogaritjen e gmimit kushtues tekarburanieve.

Agjencia Qendrore e Prokuririit ka qasje ne berze dhe bene kalkulimin |
e emimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksinnr. 11 Tabela per
liogaritier e cmimit kushiues te Karburanteve,

Autoriteti Kontraktues- -Agjendia Qendrote & Prokurimit me selargu deri |
me daten. pese (5) te muajt vijues dergon te Furnizuesi kalkulimin e |
cmimeve per muajifi paraprak. Obligohet Furnizuesi qe me se largu deri
me daten dhjete (10} te mua;t vijues ti dergoje te gjitha faturat per

_shpenzm'zet e Karburanteve  pef muajin paraprak te Autcritetet

Kontraktuese ge shfrytezojne kontraten te specifikuara ne Aneksin 7.
Agjencia Qendrore e Prokurimit, vendimin e formimit te cmimeve te
karburanteve par ¢do muaj do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Kete
vendim te formimit te gmimeve te publikiuar ne ueb fagen e AQP-se
kane te-drejte ta shfrytezojhe vetern Furnizuesi sipas kushteve te kesaj

| kontrate dhe Autoritétet ‘Kontraktuese qe jane shirytezues te Kesaj

kontrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksm nr. ?’

Nuk lejohet nga asnje Autoritet Kontraktues tjeter ne Kosove geta
perdorin kete Vendim te formimit te cmimeve.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas. 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné
né Nenin 18.2 do ti japin t& drejié Furnlzues.i_t gé té ndérpreseé

furnizimet e métejme pér Autoritetin  kontraktues pérkatés, me

paralajmerim prej 30 ditésh pér Autoritetin Kontraktues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore te F’rokur[mlt

Dorézimi

19.3

Rreziku i humbjes apa démtimit; te karburant;t nga ndonjé shkak do te
jete mbi Furnizuésin dhe do te pérbalichet nga Furnizuesi deri ne kohen
kur karburanti te dorézohet ne pronési e AK apa ne rezervuarét e
automjeteve dhe gjeneratoréve fe autorizuar te AK.
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Paketimin dhe shénimi-

Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industring e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit &shté e specifikuar ne Aneksin 9.

Nése Furnizuesi, pér cfarédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi éshte i detyruar té njoftoj&, me shkrim, Agjencing
Qendrore te Prokurimit né lidhje me-lokacionin e ri. Ag}enma Qendrore |
& Prokurimit do te njoftoj menjéheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale
te kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do t& hyjé né fuqi
24 or& pas njoftimit ose ndonJe dateé tJeter su;. éshté specn‘rkuar ng|’
njoftimin e tille.

| Largésia mak'simale e pikave te karburantit e Operatori Ekonomik ka
ne pronési apa te marruar me gira munde te jeté deri ne 10 km nga
gendra € gytetit. Pér pikat e karburantit gé nénkontraktohen, largésia
: maKSImaIe munde te jete derine 5Km nga gendrat e gqyteteve.

Cdo Autoritetet Kontraktuese qe. shfrytezome kontratén te specifikuar
ne Aneksin 7, ness gjate realizimit te' konirates institucionet e tyre
zhvillojné aktwltet ne Lokacione tjera ge nuk jané te cekura ne Aneksin
9 kane te drejtén te kérkojné nga Furnizuesi ge te keté ne pronési apo
te nénkontrakto] pika te shilies se Karburantit ne Lokagione tiera.
Kérkesa pér hapjen e pikave te reja te'shitjes se karburanteve duhet te
behet me shkiim dhe i dérgohat Furnizuesit dhe njé kopje e Kemeses i
dérgohet Agiencisé Qendrore. te. Prokurimlt Obligohet, Furnizuesi ge ne

- afat prej 10 diteve te keté pi ken& e shitjes se karburanteve ne

| Lokacionin e specifikuar ne kérkesén e Autor:tetit Kontraktues '

Liferi_mi i ka‘rburanteve ngé pika_t @ k’é’rb_urant_eve:-_'

Esht&¢ pérgjegjési e Furnizuesit pér t& siguruar qé cdo kérkesé pér
furnizim me karburante éshté e ligishme vetém nése.&shié e autorizuar
nga ndonjéri prej Autoriteteve Kontraktuése te specifikuarave Aneksin 7.
Autorizimi i tiite konmderohet 's¢ -&shie dhéné vetém nése numri i
regjlstr[mlt te veturés éshté ne listen e automjeteve t& paragitura nga
Autoriteti perkatés kontraktues tek Furnizuesi . Njé listé e tille mund té
perditésohet kohé .pas kohe nga cilido AK . Nj& listg e tille do te jete
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhie kohés sé marrjes sé njé liste
te tilie nga ana e Furnizuesit . Furnizuesi pajtohet ge t& dorézojé tek
secili AK, palé i késaj kontrate Korfiize, emrin dhe kontakt detajet e
personit pérgjegjés pér shpérndarien e listés sé tile dhe té gjitha |
peérmirésimet eventuale tek te gjitha plkat e karburantit, t& pércaktuara
né Aneksin 9.

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizimme karburante nga ndonjé anétar i
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércakiuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat & karburantit te furnizuesit , dhe kjo

kérkesé refuzohet nga ndonjen prej punetoreve te Furmzuesﬁ apo Nén-
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kontrakiuesve, ateheré anétari i tillé menjéheré do t& verifikoje me
personin e [aricekur pérgjegjés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura
éshté e konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do té sigurojé gé té gjithé
punonjésit e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktohet e tij, jané i&
njoftuar miré me kété procedurg, ashtu ge te evitohet ¢farédo keg
komunikimi apo kegkuptimi sa mé miré gé éshté e mundsfime.

N& rast se ndonjé punétor i Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit refuzon
qé t& ofrojé karburantet e mbuluara me kété kontraté ose refuzon t& baje
procesin’ e mésipérm te verifikimit dse vetura shkon né pikén e
karburantit dhe nuk ka karburant, anétari i stafit 1& Autoritetit Kontraktues
do t& Keté {& drejté té bgjé njg Raport t& Déshtimit t& Liferimit te
Karburantit, i cili pas verifikimit, do t'i japé té drejt Autoritetit perkatés
Kontraktues gé pér ¢do incident té tillé t& mbajé/zbresé njg shumé pre;j
100 Euro.nga fatura e ardhshme pér Furnizuesin.

Lokacionet e Autoriteteve Kon;raktuese '

Vendndodhjet e Gjeneratoreve' rezervaréve te naftés pér nxehje jané

| te specifikuar né Aneks 8. AK'ezervon té drejtén té shtojg gjenerator

te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né cfarédo
kohe gjate periudhés sé Kortrates. OE do t& njoftohet paraprak:sht me
shkrim pér lokacionin e ri minimum, 48 oré para kérkesés fillestare.
Njgjte, AK rezervon té drejtén té largoje hga lista-disa gjenerator ose
rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet me furnizim.

- Dorézimi i karburantit: -

Afati kohor pér dorézimin e karburantii ne pikat e shpérndarjes se

Autoriteteve Kontraktuese sshte 3 dite riga koha ¢ leshimit & urdhér
blerjes nga ana € cilitdo Autorltetlt Kontraktues te specifikuar ne

] Aneksm 7.

AK bie dakord pér I&shimin & urdhér blerjeve pér sasi qé& nuk jané mé
pak se 50% te kapacitetit t& magazinimit t& rezervuarit pér te cilat
ashté béré aplikimi por ne asnje rastjo_—-m’e_ pak se 50.0 litrar,

Anulifmi | porosisé s& dorézimit:
Autoriteti Kont-raktljes_ mund & ndryshojé apo anulgjé urdhiin pér

furnizim t& karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé s& voni
24 oré para kohés sé liferimit té porositur.

Véﬁﬁkirﬁi 20 Autoriteti Kontraktues nie k&té nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
operimeve | te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi 21 Pér furnizim rﬁe karburante Autoritetet Kontrakiuese te specifikuarane
pérkohshém Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém,
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221

Furnizuesi gérantOn qe furnizimet jané né pajtueshmeéri & ploté me

Obllglmet' specifikimet e kérkuara. Fumnizuesigaranton gé furnizimet nuk kané
garancionit asnjé defekt sasior apo cilésor dhe sé ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do te b&jé pérpijekje-maksimale pér zevendes;mln
e menjehershern te karburanfeve. te liferuara. ‘
'Ne rast te defekteve apo mosfunksmmmlt rnormal te pajisjeve apoe
impianteve te Autoritetit Kontrakiues, te shkaktuara nga cilésia e dobét
e furnizimeve (karburanteve), Furnizuesiéshté i obliguar ge te bgje
kompensimin total t& demeve te shkaktuara nga cilésia jO adekuate &
furmZImeve
Sidoqofte, Furmzue3| duhet t& SIQUTOJ se té& gjithé njehsorét népér pikat
e karburant:t dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén- -kontraktuar) jané
neé pajtueshmer[ t& ploté me rregulloret dhe ligiet e aplikueshme né
Kosové. Kjo nénkupton, se t& gjithé njehsorét e lartcekur duhet te kené
kaluar testin e saktésisé.
225 | N/A
1231 N/A
Shérbimet pas . .
shiies -« = S R
25 | N/A
Pranimi g
pérfundimtar
Ndérprerja el 26 Autoriteti Kontraktues ne. kete nen i referohet Agjencisé Qendrore te -
Kontratés nga Prokurimit. :
Auforiteti : :
konfraktues ‘ ‘ ,
Ndérprerja- “e|27. .Autorltetl Kontraktués ne kétg: nen i referohet cilitdo autoritet
Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksm e
Furnizuesi o
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29.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindingjate
Zgiidhja migéscre e ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur tezgjichet ne
mosmarréveshjes menyre migesore, pergiegies per zgjidhjen e tyre dote jehe personat
pergjegjes te Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pergjegjes
te Autoriteteve Kontraktuese geshfrytezojne kontraten dhe personat
pergjegjes te Furnizuesit.
301 '
Zgjidhja e
mosmarréveshjes a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& citat mund t& lindin gjate
me procedure ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur i€ zgjidhet
glyqéesore ' ndryshe ndérmjet paieve do te dorézohet né Gjykaten Kompetente né

Pnshtme né pajim me itgjm e Kosovés.
ose
b kurdo qerpa'iét pajtohen, ¢do mosmafréveshje ndérmjet paiéve té cilat

mund té findin gjate ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh

' te  Tribunalii Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés

Ekenomike t& Kosovas, né& pérputhje me rreguliat e Dhomeés
Nderkombetare té Tregtise
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Numri | Prokurimit: AQP/1 7/009111 = Titulli:Furnizim me Karburante

PJESA_C: FORMULARI | DOREZIMIT TE TENDERIT- té gjitha
kushtet e pércaktuara

Pjesal. Formulari i TENDERIT
Par:[SH&AG SHFin dhe adresei.e Autofitefit

Titulli i Kontratés: [Shapo; fiting
Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén & mésip&rme, ne, t& nénshkruarit mé
poshté, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontroliuar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtiet e dosjes sé tenderit me Ni.AQP/15/001/111. Ne
pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura, pa
rezervé apo kufizim: Karburantet

3. LOT 1 :Viera totale e premiumit me shifra : dhe

Viera totale e premiumit me ﬁa[é§ =

LOT 2 :Vlera totale e premiumit me shifra dhe

Viera totale e premiumit me flale!
LOT 3 :Vlera totale e premiumit me shifra

Viera totale e premiumit me fjale

LOT 4 :Viera totale e premiumit me shifra

Viera totale e premiumit me flale f

dhe

LOT 5 :Viera totale e premiumit me shifra

Viera totale e premiumit me fjale

LOT 6 :Vlera totale e premiumit me shifra dhe

Viera fotale e premiumit me fialelZ

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej 120 diteve nga data finale p&r dorézim té tenderéve.

5.Néée tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé, si¢ kérkohet, njé siguri t& ekzekutimit
para néshkrimit t& kontratésne viere prej 10% te vleres se kontrates € me kohezgjatje prej 37muaj prej
dates se nenshkrimit te kontrates.

6. Operatori Ekonomik [HIE BBl ka/kané nacionalitetin sig vijon:
[5BeRb nacionalfetin] Kosovar :

7. Ne jemi duke e béré keté apliim, pér kete tender [EOE {idnetEot i
plikoHet]i né té drejtén toné té uudhéhequr nga vetja. Ne kenfirmojmé se ne nuk je
kontratén e njéjté né ndonjé formeé Yetér.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR L
. '.3‘5,\7&\“' b
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&)
n
k
¥
n

partnerit krye
mbeten né nd

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nese ka ndonjé ndryshim né methanat e -
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontrates. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé ge té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tiera i€ financuara nga BKK.

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe gé e rezervon
t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e
bén kété.

DOREZUAR NGA:

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

HIB PETROL SHPK _
ARADHA E SHARRIT PN FERIZAJ

FATBARDH XHAFERI - )

MENAXHER . ) /,! ,./ /

03.08.2017 A7 \d

Emri(at) " Adresa-banimi

* shtoniffshini meshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontrakiuesi nuk
konsiderohet si partner pér qéllime & késaj procedure t6 tenderit. -

it t& autorizuar pér t& nénshkruar kéte tender né emér t& Konsorciumit:

s
]

Vula e Udhéheqésit:

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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MUAJ
Lot 3
NR. i NJESIA | PERSHKRIMI SASTA EPERAFERTPER | PREMIUMI | TOTALI I VLERES
ARTIK | MATESE 36 MUAJ PER NJE SE PREMIUMIT
uLLIT LITER NE
EURO
A B c_ D E F=DxXE_
1 LITER | DIESEL PER
VETURA DHE 480,236.11
MJETE TJERA
LEVIZESE
10PPM
2 LTER | DIESEL PER 56,827.78
GJENERATOR
10PPM
3 LITER DIESEL PER 967,339.78
NGROHJE 10PPM
7] LITER | BENZIN PER
VETURA 82,683.33
GJENERATOR
10PPM
—TOTALI | PERGJITHSHEM | VLERES SE PREMIUMIT PER SASITEE PERAFERTA PER 36
MUAd
-
Lot 4 |
T NR NJESIA PERSHKRIMI SASIA E PERAFERT PER 36 PREMIUMI TOTALI
ARTIK | MATESE MUAJ PERNJE | VLERES SE
ULLIT | LTERNE | PREMIUMIT
. EURO
A B __cC D T E FEDXE
1 LITER | DIESEL PER
VETURA DHE 580,161.11 0.0898 52 098.46 €
MJETE TJERA
LEVIZESE
10PPM
2 LITER | DIESEL PER 8231944 | . 0.0898 _
GJENERATOR 739228 €
10PPM
3 LITER | DIESEL PER 0.0898
NGROHJE 10PPM 324,388.89 - 29175.02€
ORNIZE ME NJE OPERATOR P oy
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BENZIN PER
VETURA/
GJENERATOR
10PPM

162,982.22 13 446.03 €

TOTALl | PERGJITHSHEM TVLERES SE PREMIUMIT PER SASITEE PERAFERTA PER 36 MUAJ | 102111.79€

Lots
NJESIA PERSHKRIMI SASIAE PERAFERT | PREMIUMI PER TOTALI 1
MATESE PER 36 MUAJ NJE LITER NE VLERES SE
EURO PREMIUMIT
A B € _ ) E F=DxE
1 TER | DIESEL PER
VETURA DHE 610,022.22
MJETE TJERA
LEVIZESE
10PPM
5 TER | DIESEL PER 102.702.78
GJENERATOR '
10PN
OPPM L
3 CTER | DIESEL PER 344.738.89
NGROHJE 10PPM
4 LTER | BENZIN PER VETURA 39,062.78
 GJENERATOR 10PPM
~GTAL T PERGJITHSHEM 1 VLERES SE PREMIUMIT SER SASITE E PERAFERTA PER 36
MUAJ
Lot6
ST [ NJESIA | PERSHKRIMI [ SASIAE SZRAFERT | PREMIUMIPER |  TOTALI 1
ARTIK | MATESE BER 36 MUAJ NJE LITER NE VLERES SE
uLUIT EURO  PREMIUMIT
A B c D E —F=DxE _
1 TER | DIESEL PER '
VETURA DHE _
MJETE TJERA 1,340,188.89
LEVIZESE
10PPM
2 fER | DIESEL PER
GJENERATOR 80,000.00
10PPM
3 fER | DIESEL PER
NGROHJE 10PPM 1,191,138.89
) TER | BENZIN PER
VETURA /- 65,663.89
GJENERATOR |
 GSJAE TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR | KH,
g4 e /'n@»{t /r
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TOTALI | PERGJITHSHEM { VLERES SE PREMIUMIT PER SASITEE PERAFERTA PER 36
MUAJ

Verejfje!Sqarim:

«  Premiumi per liter lejohet te shenohet me maksimum kater (4) numra pas. preses dhjetore.
Cdo numer i shenuar pas numrit te Katert (4) nuk do te merret per haze ne liogaritje te vieres se
oferies.

. Premiumi per liter do te jete i pa ndryshuar gjate tere afatitte viefshmerise se kontrates dhe do te
llogaritet sipas premiumeve te dhena nga Operatori Exonomik per llojet € karburanteve ne Pjesa

LISTA E CMIMEVE - kolona — E

.  Kéto sasi t& planifikuar jané parapar® gé kontrata té nénshkruhet nga 01.07.2017 bazuar né

skadencat e kontratave t& AK sipas Aneksit 7, mirepo ne momentin € nénshkrimit te kontratés keto
sasi do te shumézohet pér muajt total te secilit Autoritet Kontraktues, varésish nga data e skadimit
te kontratés {Aneksi 7), dhe kontrata do te nénshkruhet pér muajt total si dhe sigurimi i ekzekutimit
do te jote 10% i vierés totale te kontratés per secilin LOT

Shembull: Nése kontrata aktuale e KK. Prishtingé skadon me datén 01.09.2017 dhe kontrata e AQP-s& lidhet
pér periudhén 01.07.2017 — 30.06.2020 atéheré kontrata do te nénshkruhet pér keté AK pér sasine per 34
muajsh

. Qmimet per faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore € Prokurimit ne
" haza Filjore die do i sormohen sipas te dhenave te pasqyruara ne Tabelen e Formimit te

Cmimit.

HIB PETROL SHPK

FATBARDH XHAFERI "/

—p
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Aneks 9 LOKACIONET E PIKAVE TE KARBURANTIT

OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK PER LOT-IN (REGJIONIN) QE

OFERTON
REGJIONI |
Nr | Emri 1 Autoritetit | Emri dhe adresa e Pompes se Benzines Pompa e benzines ne
Kontraktues giate ekzekutimit te kontartes pronesi, me giraapo e
nénkontrakuar (sheno ne
pronesi —me gira apo e
nénkontraktuar)
1 KK Drenas HIB Petrol, Kamaran, Drenas Pronési
o s ]
o KK Fushé Kosové HIB Petrol, Bresje, Fushe Kosove Pronési
2 [
3 KK Graganice HIB Petrol, Peroc, Graganicé Pronési
. L A
4 KK Lipjan HIB Petrol, Rrethi Lipjanit, Lipian Qira
- - “ g —_———‘———_—_——_—
o Inter As Petrol, Rr. Hasan Prishtina, Obiliq & .
5 KK Obilig HIB Petrol, Bresje, Fushe Kosove. E Nénkontraktuar
6 KK Podujeve HIB Peitrol, Llapashtice e poshtme,Podujeve Pronési
r R S e . s _—'__"_‘__‘____——""_
KK Prishtine Hig F_’etrpl, BI’E‘:SJ-_’E, Eushe Kosove & HIB Petrol, . Pronési
L7 o Peroc, Graganice
REGJIONE iT
Nr | Emri | Autoritetit Kontraktues | Emri dhe adresa e Pompa e benzines ne
Pompes se pronesi, me giraapo e
Benzines gjate nénkontrakuar (sheno ne
ekzekutimit te pronesi —me gira apo €
kontartes nénkontraktuar)
1 | KK Degan .
5 i KK Gj'akové
3 | KK Istog |
4 | KK Junik ‘
5 | KKKling '
6 | KK Peje -

REGJIONI 1l

Emri dhe adresa e Pompes Pompa e benzines ne

se Benzines gjate pronesi, me gira apo e
‘ekzekutimit te kontartes nénkontrakuar (sheno
ne pronesi — me gira

apoe nénkontraktuar)

Nr | Emri i Autoritetit Kontraktues

.

4 | KK Dragash

R bregesy . ]

KK Malisheve




KK Mamushe 1

3
REGJION! iV
e . 1 g n = R T —————_-T'—-_T
Nr | Emri i Autoritetit Kontraktues Emri dhe adresa e Pompes Pompa € benzines ne
se Benzines gjate pronesi, me gira apo e |
ekzekutimit te kontartes nénkontrakuar (sheno
ne pronesi — me gira
apo € nénkontraktuar)
1 | KK Ferizaj | HIB Petrol, Ferizaj Pronési
2 KK Hani i Elezit ' Alba Oil, Hani Elezit E Nénkontraktuar
3 KK Kacanik Bubeari Commerce, Kaganik E Nénkontraktuar
ul __‘__,F‘__.-—————_‘—_A_—'_—_r—__,____-——*‘_*——'__——_‘—_
4 | KK Shterpc Liria Petrol, Shterpc E Nénkontraktuar
] | Liria Petrol, Seth> ]
KK Shtime Ibra_hlmi Petrol, Muzegine, E Nénkontraktuar
5 Shtime
REGJIONI V
Nr | Emri | Autoritetit Kontraktues ; Ermri dhe adresa e Po_mpeé s¢ Pompa e berizines ne
Benzines giate ckzekutimit te pronesi, me gira apo e
kontartes | pénkontrakuar {Shenc
ne pronesi —me gira
apo e nénkontraktuar)
4 | KK Gijilan 7 1
2 KK Kamenicé 1
3 | KK Kliokot 1
4 | KK Novo Berd 1
5 KK Partesh 1
6 | KK Ranillug 1
| 7 KK Viti 1 :

REGJIONI VI

Pompa € benzines ne

pronesi, me gira apo gé do
te nénkontraktohet (sheno
ne pronesi —me gira apo e

Emri dhe adresa e Pompes
se Benzines gjate
ekzekutimit te kontartes

Emri 1 Autoritetit Kontraktues




nénkontraktuar)
1 KK Mitrovice 1
, | KK Skendera] RE
3 KK Vushtrri 1
4 KK Leposavig 1
5 KK Zubin Potok 1
6 | KK Zvegan 1 - M)

Nénshkrimi | Operat

Vula

1.

o o

?Eizféfg:mﬁ %{/

) ﬂ.-\.?"ft(“\“ﬁﬁ

O%e‘:sé'ta'ﬁ-fkonomik (OE) duhst t& keté s& paku njgé piké karburanti né qytetet e
geFmenduia mé lartg.

Nése Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontraté nuk posedon s& paku njé pike
karburanti né gyletet e specifikuara mé larte, OE mund t& nénkontrakioj& piken e
karburantit. Licenca e shitjies me pakicé pér pken e karburaniti te nénkontraktuar duhet
& dorézohet tek Autoriteti Kontraktues — Agjencia Qendrore e Prokurimit para
nénshkrimit t& kontratés. Pérjashtim béjné pikat e karburantit ne Leposaviq dhe Zubin
Potok ku licencat dhe marréveshjet e nene koniraktimit pér kéto pika dorézohen te AK
pasi qe kéto pika te karburantit te pajisen me Licenca te shities me pakice nga MTi-ja.
Operatori Ekonomik, | propozuar per shperolim te kontratds, né gofté se brenda.7 ditéve
nga njoftimi nuk i dorézon dokumentiet & kérkuara sipas pikés 2, i japé t& drejté Autoritetit
Konirakives pér & konsideruar ofertén ¢ tillg sl oferté t& pa pérgiegishme, té konfiskoj
garancionin e sigurise se ofertes dhe 1& vazhdojé me dhénien e konitratés tek O i dyte !
renditur.

Largesia maksimale e pikave te karburantit ge Operatori Ekonomik ka ne pronesi apo te
marruar me dgira munde te jete deri ne 10 km nga ndertesa e Kuvendit Komunal. Per
pikat e karburantit ge nenkontraktohen, largesia maksimale munde te jete deri ne 0-10
km ndersa regjoni V dhe VI (LOT V, Vi) te KK Novobord, KK Zvegan, KK Leposavig dhe
KK Zubin Potok nga 0 - 40 Km nga ndertesat e Komunave. Distanca e pikés se
karburantit 18 dekiaruar nga OE do i€ matet nga Ndériesa e Komunave duke pérdorur
fagen e internetit VIAMICHELIN: http:/Awwiv.viamichefin.com/web/Routes. Opsioni. i
rrugés me te shpeite. .

Pikat e karburanteve do té jene te hapura 7 dité / 24 ore.

Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, nese giate realizimit te kontrates
institucionet e tyre zhvillojne aktivitet ne Lokacione tiera ge nuk jane te cekura ne
Aneksin @ kane te drejten te kerkojne nga Furnizuesi ge te kete ne pronesi apo te
nenkontraktoj pika te shities se karburantit ne Lokacione tjera. Kerkesa per hapjen e
pikave te reja te shitjes se karburantevé duhet te behet me shkrim dhe i dergohet
Furnizuesit dhe nje kopje e Kerkeses | dergohet Agjencise Qendrore te Prokurimit.
Obligohet Fumizuesi ge ne afat prej 10 diteve te kete piken e shitjes se karburanteve ne
Lokacionin e specifikuar ne kerkesen € Autoritetit Kontraktues




KOMPANI E SIGURIMEVE _ INSURANCE COMPANY

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA __NR. 070010110002989

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emégr t&; HB PETROL SHPK
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Furnizim me KARBURANTE
Numri i Prokurimit: AQP/17/001/111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Koniraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t€ depozitoi siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik keété siguri:

ANDAJ NE & poshi&nénshkruarit, me két& konfimojme se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, n emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 120,000.00 € Nje ginde e Njezet mije Euro zotohemi t& ju

paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né
vijimt ' :

- Autoriteti kontraktues: ka konstatuar né bazé té déshmive té viitetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha péer mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezuliat i saié kand
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe 7 ose furnizues té materialeve. .

~ Pagesa n& shumén e limituar prej 120.000,00 € si¢ éshtd théné me lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté aé éshté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 18.01.2021
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Kompanid e Sigurimegre “SIGURTA”

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 19.12.2017

Rr. Lan Karadinaj, Objekti: Liam A, Prishfing
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, HIB Petrol SH.P.K.

Talinoc i Muhaxheréve p.n.

, Ferizaj 70000, Kosové

Tel.: +381(0)38 777 777; Mob.:+386 49 500 813
E-mait; info@hibpeirol.com

HIB PETROL

,»HIB PETROL" SH.P.K., me adrese né Magjistrale Ferizaj-Prishtiné, me nr. t&

regjistrimit té biznesit 70249534 dhe nr. fiskal 600015376, me pronar z. Ibrahim Bucaliu, i
lindur mé 01 shkurt 1955, né fshatin Sllakoc i Epé&rm , Komuna e Gjilanit, identitetin e té cilite
konstatova né bazé té letérnjoftimit me nr. 10045980224 |éshuar nga MPB-RKS, i vlefshém
deri 04.12.2018, shtetas i Republikés s& Kosovés, person me aftési te ploté t& veprim ( ne
tekstin e metejm autorizimdhénés).

AUTORIZIM

1. Autorizoj: Z. Fatbardh Xhaferi, i lindur me 29.10.1977 né Gjilan, me vendbanim né

Prishting, identitetin e t& cilit & konstatova pérmes letérnjoftimit me nr.personal
1004142728, t& léshuar nga MPB, Republika e Kosovés, me viefshméri deri mé
14.04.2024, shtetas | Republikés sé Kosovés, me kapacitet t& ploté juridik pér té
vepruar,

i njejti au forizohet agé né emrin fim privai dihe né emér 1& subjekiit ekonomik , ruB PETROL"
SH.P.K,, me adresé né& Maglistrale Ferizaj-Prishting, me nr. t& regjistrimit t& biznesit
70249534 dhe nr. Fiskal 600015376 me detajet e lartpérmendura t&€ mund t'i kryejé t& gjitha

veprimet ligjore né Agjenciné Qéndrore t& Prokurimit lidhur me nénshkrimin e kontratés me =

titull “Furnizim me Karburant”, me nr. reference - AQP/17/001/111.

Cdo veprim qé do ta b&jé i autorizuari im lidhur me Iénden ne fjalé, i konsideroj se |
kam béré vet.
Autorizimi éshté kufizuar né kohé dhe i njéjti skadon me skadimin e kontratés me titull

“Furnizim me Karburant”, nr. reference AQP/17/001/111, dhe nuk mund té pérdoret pér

nevoja tjera.
Autorizimdhénési nuk ka konfuzion apo dyshime rreth kétij autorizimi dhe efekteve té tu juridike

lidhur me pasojat ligjore.

Prishtiné mé: 18/12/2017




